Quomodo vobis facio euangelium etc. Ante iniciu illius Postilla epistolę scribit sanctus paulus dicens Si quis ignorat ignorabitur. omnia autem honeste et secundum ordinem fiant in vobis Tunc statim sequitur prius epistola. in qua apostolus commendat nobis doctrinam euangelicam per quam peruenitur ad gloriam resurrectionis dicens (Fratres) id est o Corinthij qui estis fratres in christo sicut omnes in christo per

fidem geniti (notu vobis facio) etc. id est ad memoriam reduco. (euangelium) id est doctrinam euangelicam. (quod predicaui) id est denunciaui. (vobis quod et accepistis) etc. in corde credendo ore confitendo (in quo et statis). id est permanere et stare debetis. (per quod et saluamini) scilicet in spe et tande in resurrectione predicaueris vobis) etc. scilicet per christi resurrectionem astruendo nostram resurrectionem (nisi frustra credidistis) id est sine aliquo vitio

monum Hec autem omnia operatur vnus atq; idem spiritus diuidens singulis prout vult

Dominica. xi.

.i. Loq. v.

Quomodo vobis facio euangelium quod predicaui vobis. quod et accepistis. in quo et statis. per quod et saluamini. qua ratione predicaueris vobis si tenetis. nisi frustra credidistis. Tradidi enim vobis in primis. quod et accepi. quoniam christus mortuus est pro peccatis nostris secundum scripturas. et quia sepultus est. et quia resur-

litate. quia fides sine operibus mortua est (tradidi enim vobis in primis) etc. id est inter principalia credenda. quia articuli fidei sunt principia ex quibus alia credenda deducuntur (quod et accepi) per reuelationem a spiritu sancto (quoniam christus mortuus est pro peccatis nostris) etc. non suis vt patet Esai. liij. propter scelus etc. Item in eodem capitulo Ipse autem vulneratus etc. (scripturas) scilicet ipsorum prophetarum qui passionem christi predicauerunt Unde Hier. xi. Ego quasi agnus etc. Item Esai. liij. Sicut ouis ad occisionem etc. et quia sepultus est) etc. vt veritas mortis eius probaretur. (et quia resurrexit tertia die secundum scripturas) etc. etc. vi. significauit nos etc. (et quia visus est) etc. post resurrectionem suam (cephę) id est petro (et post hunc vnde decem) scilicet apostolis. que apparitio fuit post dies octo sue resurrectionis prius et thoma Ioan. xx. (deinde visus est plus quam quingentis fratribus simul) et illa apparitio facta fuit in galilea. in qua apparuit apostolis et multis aliis christi fidelibus (ex quibus multi manent vsque adhuc viuentes in illo tempore. Bora. qui testes sunt huius si ab eis requiratur (quidam autem dormierunt) scilicet morte corporali. que dicitur dormitio. quia erit in spe resurrectionis futurę (deinde visus est iacobo) scilicet alphei qui dicitur est frater domini. et qui fuit episcopus hierosolymitanus. qui etiam sicut di-

Pagina

cit Haymo. vouerat se nō manducaturꝫ quousqꝫ dominū post resurrex-
tionem uidisset. ideo christus ei apparuit. tamen hoc nō legitur in euan-
gelio (deinde apostolis omnibus) scz visus est. ⁊ hoc factū est in die ascen-
sionis. vt patet Math. ultimo. (nouissime autē omnīū) id est post ascen-
sionem christi in celum (tanquā abortiuo visus est mihi) id est post ascen-
do iui damascum. vt patet Actū. ix. **L**yra. vocat autem se abortiuum.
quia abortiuus dicitur fetus qui nascitur extra tempus debitū. vel qui
cum violētia educitur

de vtero Sic aposto-
lus. quia alij renati fu-
erunt ante aduentum
spiritus sancti. ipse au-
tem post Trēm alij cō-
uersi fuerunt spōre. ip-
se quasi violenter in a-
ctu persequutionis fi-
dei (Ego em̄ sum mi-
nimus apostolorum).
quia vltimus tempo-
re (qui non sum dign⁹
vocari apostolus) scilicet
mea pꝛecedētia me-
rita attendantur (quo-
niam persecutus sum
ecclesiam dei). **L**yra.
quod alij nō fecerunt.
et in hoc minor fuit a-
postolis. hz ex gratia
dei fact⁹ fuerit valde
magnus. (gratia autē
dei sum id quod sum).
scz apostolus christi.

quia sine gratia homo nihil est (et gratia eius in me vacua non fuit) id ē
carens bonis opibus. Sequitur in textu post epistolam illam (sed in om-
nibus illis abundantius laboraui) nullus em̄ apostolorum legitur i tot
terris et prouincijs pꝛedicasse. nec tot tribulationes in terra ⁊ in mari su-
stinuisse

¶ Postilla.

Fiduciam talem habemus per christum ad deum ꝛc. Ante inīci-
um illius epistolę scribit sanctus Paulus dicens. **C**hristi bonus
odor sumus deo in his qui salui fiunt ⁊ in his qui pereunt. ⁊ alijs
quidem odor mortis in mortem. alijs autem odor vite in vitam **T**unc
sequitur pꝛefens epistola. in qua apostolus ostendit cōfidentiam eē i deo
Et hoc propter nostrum defectus. ⁊ diuinitꝫ eius adiutorium. quod spe-
cialiter modo tempore gratię deus paratus est nobis impendere **I**nde
dicit. (Fiduciam talem habemus ad deum) scilicet qui est vnus in substā-
tia. ⁊ trinus in personis (per christum) id est ex merito passionis christi et

surrexit tertia die secunduz scripturas
et quia visus est cephe: ⁊ post hęc vnde
cim. Deinde visus est plus quam qui
gentis fratribus simul ex quibus mul-
ti manent vsqꝫ adhuc. quidam autem
dormierunt Deinde visus est iacobo.
Deinde apostolis omnibus **N**ouissi-
me autem omnium tanquam aborti-
uo visus est et mihi **E**go enim sum mi-
nimus apostolorum. qui non sum dig-
nus vocari apostolus. quoniam perie-
cutus sum ecclesiam dei. **G**ratia autē
dei sum id quod sum **E**t gratia eius in
me vacua nō fuit

¶ Dominica duodecima.

.ij. Corinthiorum. iij..

Fiduciam talem habemus pꝫ chri-
stum ad deum. non quod suffici-

per gratiam christi possumus saluari. (non quod sufficientes simus eo /
gitare aliquid) supple boni (a nobis quasi ex nobis) quanuis em omē bo /
num quod agimus sit a nobis vt causa secundaria. non tamen ex nobis
vt causa primaria. Deus enim est qui operatur in nobis velle ⁊ perforce /
re (sed sufficientia nostra) Gloria. rogitandi. volendi. faciendi bonum. (ex
deo est) vt patet Joannis. xv. Sinz me nihil potestis facere (qui et idone
os nos fecit ministros) scilicet vita et scientia (noui testamenti) id est non

entes simus cogitare aliquid a nobis
quasi ex nobis. sed sufficientia nostra
ex deo est. Qui et idoneos nos fecit mi
nistros noui testamenti. non littera. s; /
spiritu. Littera enim occidit. spiritus
aut viuificat. quod si ministratio mor
tis litteris deformata in lapidibus fu
it in gloria. ita vt non possent intende
re filij israhel in faciem moysi propter
gloriam vultus eius que euacuatur. q̄
modo non magis ministratio spiritus
erit in gloria Nam si ministratio dā
nationis in gloria est multo magis a
būdat ministerium iusticię in gloria

existentes in littera tā
tum. sicut lex moysi qz
enāgelij parabolas n̄
semper ad litteram in
telligim⁹ (sed spiritu).
id est ad sensum spiri
tualem (Littera enim
occidit). quia testamē
tum vetus cognitioez
peccati dabat. non ta
men gratiam (spiritus
autem) id est spiritus
sanctus qui datur i sa
cramentis noui testa
menti. (viuificat) id ē
viuere facit (q̄ si mini
stratio mortis). id est le
gis moysayce mortē tē
poralem inferētis trās
gressoribus (litterz de
formata in lapidib⁹).

id est scripta in tabulis lapideis. (fuit in gloria). id est reuerentia. (ita vt
non possent intendere filij israhel in faciem moysi) Nota q̄ Exodi. xxij
dicitur. quod ex colloquio dei in monte synai facies moysi fuit facta qua
si cornuta. non quod fuissent realia cornua. sed quasi quidam radij proce
dentes sursum angulariter in figura cornuum. Et dicitur ibidem quod
filij israhel non potuerunt intendere in faciem eius. Et cum deberet eis
loqui oportebat quod velamen apponebat ante faciem eius (et hoc pro
pter gloriam) id est claritatem (vultus eius que euacuatur) quia illa glo
ria in moyse non diu permansit. sed transiuit. (quomodo non magis mini
stratio spiritus) id est noui testamenti (erit in gloria) supple eterna (Nam
si ministratio damnationis) id est veteris legis. que ideo dicitur ministra
tio damnationis. eo quod non poterat ab ea saluari (in gloria est). multo
magis ministerium iusticię id est legis euangelice (abundat in gloria) id
est perducit ad gloriam

¶ Sequitur domini
ca decimatercia.

92

Pagina

Abrae dictæ sunt promissiones etc. Ante incipium illius epistolæ scribit sanctus paulus dicens Scriptum est Gen. xv. Credidit abraham deo et reputatum est ei ad iusticiam Tunc sequitur pñs epla (Abrae dictæ sunt promissiones etc.) Ubi norandum q galathæ gentiles fuerunt greci. et per apostolum paulum ad fidem christi conuersi sunt. Et recedēte ab eis apostolo per pseudo apostolos fuerūt seducti r decepti. ita q ad optione legalium veteris testamenti ueterentur quasi per fidem christi absq legalium obseruatione saluari nō possent quod falsum est.

Quos apostolus ad veram fidem reuocat in epistola hodierna dicitur Frater abrae dictæ sunt (supple a dō) promissiones) eterne (et tibi eius). i. christo q per eum pmittebatur dāda benedictio vt patet Genesi. xxij. In semine tuo benedicentur omnes gentes (non dicit et tuis quasi in vno et semini tuo qui est christus) In

Dñica. xij. Gala. ij

Abrae dictæ sunt promissiones et semini eius. Non dicit et tuis quasi in multis s; qñ in vno et semini tuo qui est xps. Hoc autem dico testamentum confirmatum a deo quæ post quadringētos et triginta annos facta est lex. nō irritus facit r ad euacuandam promissionem. Nam si ex lege hereditas. iam nō ex promissione abrae autem p repromissionem donauit deus. Quid igit lex propter transgressus

illa promissio abrae impleta fuit quando christus ex maria virgine natus fuit r post xpi aduentū cessauit lex in ceremonijs r figuris. (Hoc autē dico testamentum confirmatum a deo) id est promissiones illæ per modū testamenti sunt confirmatæ a deo cum iuramento diuino vt patet Genesi. xxij. Per memetipsum iurauit dicit dominus etc. Quince. Testamentum dicitur scriptura autētica voluntate testatoris r testiū roborata r q promissio illa fuit iuramento dei firmata. ideo bene dicitur testamētū (q post quadringētos r triginta annos facta est lex) ideo sic lex cōstruēda est. Lex quæ post quadringētos r triginta annos facta est. id est data est in monte synai. a promissioe abrae ipsi moysi. r p tñm tēpus fuerūt filij isrl' in egypto vt habetur Exo. xij. Illis annis expletis eadem die egressus ē oīs exercitus Lō putat autē hi anni a promissione prima facta Abrae vsq ad dationē legis (nō irritū facit ad euacuandam promissionē) Lxxi. i. non euacuat promissionē abrae factam quasi irritam qd tamē faceret si daret hereditas r bñdictio ex lege (nā si ex lege hereditas). i. bñdictio eterna (iam non est et promissione) r ita euacuaret r frustraret promissio scā abrae q autē hoc non ē hoc pbat dicens (Abrae autē p repromissionē donauit deus) sup. beatitudine r gloriā r benedictionē. nō propter legē s; ppter promissiones hē propter fidem xpi sepe promissi. quia abraham hoc credidit quod deus sibi promissit. r sic patet q omnes antiqui qui iustificati sunt ex ipsa fide christi iustificati sunt et non propter opera legis. Nam ipsi crediderunt hoc

futura quod nunc credimus preteritum. et ideo iustificati sunt et non propter legem. quia abraham iustificatus est. et tamen legem non habuit. quia multo tempore ante legem vixit. In Ber. di. Multi autem saluatoris adventum deum omnipotentem timentes et diligentes sue salutis gratissimum. promissorem credentes. in promissione fidelium sperantes certissimum redemptorem in hac fide et expectatione saluati sunt. In Aug. Nemo liberatus a damnatione que facta est per adam. nisi per fidem domini nostri iesu christi (quid igitur lex?) Ly

sores posita est donec veniret semē cui promiserat ordinata per angelos in manu mediatoris Mediator autem unus non est. Lex ergo aduersus promissa dei. ab sit Si enim data esset lex que posset viuificare vere ex lege esset iusticia Sed conclusit scriptura omnia sub peccato. ut promissio ex fide iesu christi daretur creditibus

id est ad quid fuit ill. q. d. quia ergo lex non iustificauit. sed sola fides. que ergo posita est et data? Ad hoc respondetur quod tamen non inutiliter data est. propter transgressores posita est. id est propter punitiones peccatorum. quia in lege deterruntur graues poene per determinatis vitis. que terrore cohibentur homines a peccatis (donec veniret semē). id est christus (cui) id est de quo (promiserat). ut Gen. xxx. In semine tuo benedicentur omnes gentes. (ordinata per angelos) id est ministerio angelorum Ly. Lex ei non fuit data immediate a deo. sed per angelum qui loquebatur moysi in monte synai (in manu mediatoris) id est in parte christi. ut sciret duraret quantum vellet quia venit in mundum quoniam sibi placuit non statim post hominis casum (mediator autem unus non est) sed duorum extremorum que coniungit (deus autem unus est) sed christus que est unus cum patre et spiritu sancto. et hoc est secundum diuinam naturam Et est etiam mediator dei et hominum. reconcilians homines deo patri. et hoc secundum humanam naturam. (lex ergo aduersus promissa dei absit) In. q. d. nullo modo lex fuit contra promissa dei. quoniam promissio facta fuit perfectior quam lex (Si enim data esset lex que posset viuificare) id est vitam eternam conferre (vere ex lege esset iusticia) non ex promissione abrahę (sed conclusit scriptura) id est ex lege moysi. que est lex scripta (sua sub peccato) Ly. in quantum ostendebat peccatum. nec tamen mundabat. (ut promissio eterne beatitudinis (ex fide iesu christi daretur creditibus). Ly. fide formata que facit tendere in deum

Dominica. xiiij. Ad Gal. v.
Piritu ambulate et desideria carnis non perficietis Caro et

nes gētes. (ordinata per angelos) id est ministerio angelorum Ly. Lex ei non fuit data immediate a deo. sed per angelum qui loquebatur moysi in monte synai (in manu mediatoris) id est in parte christi. ut sciret duraret quantum vellet quia venit in mundum quoniam sibi placuit non statim post hominis casum (mediator autem unus non est) sed duorum extremorum que coniungit (deus autem unus est) sed christus que est unus cum patre et spiritu sancto. et hoc est secundum diuinam naturam Et est etiam mediator dei et hominum. reconcilians homines deo patri. et hoc secundum humanam naturam. (lex ergo aduersus promissa dei absit) In. q. d. nullo modo lex fuit contra promissa dei. quoniam promissio facta fuit perfectior quam lex (Si enim data esset lex que posset viuificare) id est vitam eternam conferre (vere ex lege esset iusticia) non ex promissione abrahę (sed conclusit scriptura) id est ex lege moysi. que est lex scripta (sua sub peccato) Ly. in quantum ostendebat peccatum. nec tamen mundabat. (ut promissio eterne beatitudinis (ex fide iesu christi daretur creditibus). Ly. fide formata que facit tendere in deum

Postilla.

Piritu ambulate et desi. etc. Ante initium illius epistolę scribit san. pau. dicens Omnis lex in vno sermone impletur Diliges primū tuum sicut teipm Tūc statim sequit pñs eplā Ubi notandū q epistola hodierna et eua. hodie in hoc concordant. quia sicut eua gelii dicit de decē leprosis q sūt a christo mūdari Sic eplā enumerat opa carnis q lepra spūalē que horribilior est lepra corporali. inducunt. Notatur autem nos

Pagina

apłs in hac epistola vt caute ambulemus di. (Spiritu ambulate) **Uin.** id est s^m spūm diuinum opa vestra facite (z desideria carnis) id est delicia/ riones et concupiscentias que caro suggerit (nō perficietis). id est ope nō implebitis (caro em cōcupiscit aduersus spūm) **Lya.** id est sensualitas z tra rationem (spūs autem) supple ecōuerso (aduersus carnem. **Hec** em si bñnuicem aduersantur) scz caro et spūs **L**aro em natione terrestris **Spi**ritus autem celestis. z dum vnū quodqz ad patriam suam tendit fit pu/ gna vghenens intan/ tum. (vt non quecūqz vultis) scdm rationez (illa faciatis) impediti motu sensualitatis (qz si spū ducemini) **Lya** sequētes instinctū spīritu sancti (non estis sub lege) **Bor.** q. p mala a gentibus posita est vt puniantur p excessib⁹ suis. manifesta sūt autēz opera carnis) quia sunt sensibilia. (q sunt fornicatio) **Lya.** quantum ad cōcubitum soluti cū soluta (immundicia) **Borra.** id est peccatū contra naturam. quod est inominabile (impudicia) hoc ē ī gestibus vel actibus. vel oculis vel alijs circumstantijs illicitis (luxuria) est nomen generale ad vitium illud (idolorum seruitus). **Lya.** vt pater de salomone rege. iij. Regum. xi. qui ex ardore libidinis cum mulieribus alienigenis motus fuit ad sequendū deos earum (veneficia) **Lya.** id est fortelegia que ratione libidinis solent fieri (inimicitie) **Lya.** latent animo (contentiones) in verbis clamorosis (emulationes) in factis (rixe) in affectu nocendi. vt quando se inuicem percutiunt vel ledunt (dissensiones) id est quando partes fieri incipiunt z scismata (secte) id est hereses (inuidie) in animo (homicidia) in facto (ebrietates) **Borra.** id est assidue potationes superflue quo ad superfluitatem in potu (comestiones) superflue quo ad cibum (et his similia) ad q caro est prona. sicut vestimentorum et lectoz z mollicies balneoz. z sic de alijs (q predicti vobis). scz antequā veniet dies iudicij. qz tūc poenitere nō poteritis (sicut pdixi vobis añ hāc eplam qm q talia agunt). i. aliqd hoz (regnū dei nō consequentur). **Uin.** ex hoc seqt qz illa pctā iam enumerata in littera sunt peccata mortalia qz nihil separat a deo nisi mortale peccatum **Post** hoc describit viā spūale

dicens (fructus autem spiritus) id est opera spūs sancti (est charitas) sine qua ea que sequuntur: nō valent ideo proponitur (gaudium) id est puritas conscientię et exultatio mentis et hec est digna leticia (par id est concordia ad proximū quando se non inquietat et turbant (patientia) scilicet in tolerantia aduersitatum (longanimitas) scz in expectatione premioꝝ (bonitas) id est dulcedo animi interius (hec benignitas) id est largitas rerū

aduersus huiusmodi non est lex. Qui autem sunt christi carnem suam crucifixerunt cum vicijs et concupiscētijs.

Dñica. xv. Salathas. vi.
 In spiritu viuimus spū et ambulemus. Nō efficiamur inanis glorię cupidi inuicem prouocantes. inuicem inuidētes. Fratres et si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto vos qui spirituales estis huiusmodi instruite in spiritu leuitatis considerans te ipsum ne et tu temperet

videns boitatem animi Job extra p opera (mansuetudo) quod ē tractabilis et conuersatius cum alijs (fides) id est certitudo de inuisibilibus vt credat s̄ma credenda et nō alia (modesta) vt homo seruet modum in dictis et in factis et in oib⁹ agēdis (continentia) vt hō etiam aliquando a licito se abstineat ppter deum (castitas) vt rē vitatur licitis. vt vxore et huiusmodi (aduert⁹) huiusmodi scz opa nō est lex (quia iusto non

est lex posita sed malis imposita est lex. vt iniquitas eorum per penas legis puniatur sed bonis imposita est crux christi ergo dicit (qui autem sūt christi) i. boi christi imitatores (carnē suā crucifixerūt) id est christo crucifixo se conformauerunt affligendo carnem suam (cum vicijs et concupiscētijs) *Lira. ita q̄ concupiscentie et vicia mortua sūt in eis.*

Postilia.

In spū viuimus spū rē. Ante incipium illi⁹ eplę scribit scūs paul⁹ dicens Qui sunt christi carnem suā crucifixerūt cū vicijs et concupiscētijs. Tūc statim sequitur eplā presens que cū euangelio hodierno cōcor/dari potest hoc modo. In euangelio dicitur. Nemo potest duobus dñis seruire Duo dñi sūt caro et spūs In epistola vero dicit qualiter spū sit ambulandum et non secundum carnem Item in euangelio prohibetur sollicitudo vitę presentis. In epistola hortamur ad opera spūs viuificant⁹ Unde apostol⁹ dicit (Fratres si spū viuimus) id est per spū sanctum (spū et ambulemus) sequendo infictum spūs sancti in operibus nostris vel dicam tamen recte rationis. Et quia bonum op⁹ p̄t frequēter est occasio vane glorię ideo subdit (non efficiamur inanis glorię cupidi inuicem prouocantes) *Lira. verbis iniuriōsis (inuicem inuidētes) de bonis proximoꝝ et dolentes post hoc apostolus inducit nos ad mutuum supportationem dicens (Fratres et si preoccupatus fuerit homo). Lira. per aliquam passionē insurgentē vel per aliquam ignorantiā (si aliq̄ delicto) Ubi scies*

Pagina

q̄ peccatū est perpetratio mali et desertio boni (vos qui spūales estis). id est perfectiores in vita et scientia (huiusmodi instruite) id est ad bonū reducite (in spū leuitatis) id est rationabiliter et leuiter nō in impetu furor̄ (considerans teipm) id est fragilitatē ppriam (ne et tu tempteris) id est i si male peccatū cadere p̄mitaris. sicut petrus cadere p̄missus est vt sciret p̄ pati casibus subditoz (Alter alterius onera portate) id est infirmitates mutuas et labores s̄b ueniendo mutuo (et sic adimplebit̄ legē ch̄risti) quę est lex charitatis Bozra. Lex enim moysi fuit lex terroris lex ch̄risti. lex amoris Unde Aug⁹ Breuis differentia legis et cuā gelij. timor et amor.

(Nam etsi quis existimat se aliquid eē) id ē magnū quid se sentiens in supbia (cū nihil sit) de se nisi vanitas et peccatū vt pr̄. i. Cor. iij. quid habes qd nō accepisti? (ip̄e se seducit) id est seorsum a veritate se ducit. q̄ per s̄ in cōtemp̄tū fr̄is. et in alia peccata cadit. idō subditur (opus autē suūz probet vnusquisq̄)

id est diligenter examinet (et sic in semetipso tantū) id est in testimonio p̄ prię cōscientię (gloriam habebit et nō in altero) id est in falsa laude alteri cui non est credendum (vnusquisq̄ eū onus suum portabit) id est mercedem boni vel mali operis (communicet autem). Vera. scilicet p̄claro et doctoz (is) id est ille (qui cathezisatur) id est instruitur (verbo) scilicet doctor (ei qui se) id est qui eum (cathezisat) id est instruit. (in omnibus bonis) quę dicit et docet non in malis quę facit. vt patet Matthei. xxiij. q̄ dicunt facite. s̄m opera vero illoz nō facere (nolite errare) scilicet creando quod possitis eis conformari in malis et illicitis sicut dicunt qui Bozra. id est non potest falli (quę enim seminauerit homo) in presentē vt et la bore (hec et metet) in futura retributione quoniam qui seminat i carne sua) scilicet fouendo vitia carnalia (de carne et metet corruptionem) scilicet poene eterne (qui autē seminat in spiritu) id est spūalibus operib⁹. (de spū) id est virtute spūali (metet vitā eternā) p̄ p̄mio (bonum autem facietes nō deficiamus) sc̄z a bono inchoato (tpe enīz suo metemus non defici

entes) qz merces erit eterna (ergo dū tempus habem^{us}) scz merendi qd bre/ ue est (opemur bonū ad omnes) scz generaliter (maxime autē ad domesti/ eos fidei) **Hor. i.** ad christianos fideles qui domestici dicuntur. qz nobiscū sunt de familia eiusdē domus. s. ecclē. quę est domus dei. ¶ **Postil.**

Bsecro vos ne deficiatis in tribu. zc Ante iniciū illius epistolę scri bit sanctus paulus dicens ipsis ephesijs Vos qui aliquando eratis longe facti estis ppe in sanguine christi. Tunc sequitur pñs epistola. in q